ESTADO DO AMAPÁ

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA

GABINETE DO VEREADOR DR. FABIANO - PR

Rua Ubaldo Figueira S/N – Centro - SANTANA/AP - CEP. 68.925-000
E-mail: drfabiano2017@gmail.com

Contato: (96) 99131-0290

REQUERIMENTO Nº _______/ 2019 – CMS

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara de Veadores do

Município de Santana, Dr. Fabiano, Vereador do Município de Santana, integrante do

Partido da República– PR, legitimo representante do povo santanense vem solicitar à

Mesa Diretora, com base nos dispositivos regimentais e ouvido soberano Plenário, seja

expedido oficio, capeando a presente propositura, endereçada ao Secretário Municipal

de Obras Públicas e Serviços Urbanos – Juscelino Paulo da Silva Alves, visando:

REQUERER DA SEMOP QUE SEJA FEITO A RESTAURAÇÃO DO

SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA AV. CASTRO ALVES, DE CANTO COM O CANAL DO

PARAÍSO, BAIRRO CENTRAL.

JUSTIFICTIVA: TENDO EM VISTA QUE O LOCAL ESTÁ SEM A DEVIDA

ILUMINAÇÃO, ASSIM FAZENDO AS PESSOAS TRANSITAREM EM MEIO A ESCURIDÃO.

PALÁCIO DR. FABIO SANTOS, sede do Poder

Legislativo Municipal, Santana 27 de maio de 2019.

_______________________________
Dr. Fabiano - PR

Vereador